武保协〔2025〕10 号

10 月份主题党日重点学习内容提示

各会员单位党支部：

为进一步规范和加强全市性行业协会商会党组织主题党日

活动，坚持以学铸魂、以学增智、以学正风、以学促干，一体落

实“学做议述评”五项重点要求，引导广大党员强党性、强素质、

强担当、强作为，为加快推动“三个优势转化”,重塑新时代武

汉之“重”,在加快建成中部地区崛起的重要战略支点中当好龙

头、走在前列凝聚先锋力量。根据中共武汉市委社会工作部关于

全市性行业协会商会党组织主题党日活动要求，现将 10 月份党

支部主题党日重点学习内容提示如下：

一、活动主题

奋战四季度决胜“十四五”。

二、主题党日主要内容

(一)组织学习研讨

党支部在集中学习基础上，组织党员专题学习《习近平谈治

国理政》第五卷，选取部分章节开展交流研讨，切实做到学思用

贯通、知信行统一。

(二)推进学做结合

党支部通过设立党员示范岗、责任区、突击队等，强化设岗

定责、承诺践诺，引导党员岗位建功、服务群众。结合协会商会

实际，开展党员领衔技术攻关、惠企政策宣传、便民志愿服务等

活动。

(三)开展民主议事

党支部通报党员参加组织生活、交纳党费，以及流出党员联

系纳管等党务情况。组织党员深入研讨前三季度工作完成情况、

存在问题，谋划下步工作举措。

（四）述学述做述思想

述学：组织党员深入学习习近平总书记关于思想政治工作的

重要论述，了解制定《中国共产党思想政治工作条例》的背景和

意义，讨论思想政治工作的地位作用和总体要求，深刻认识思想

政治工作的极端重要性。

述做：组织党员汇报岗位建功、志愿服务、承诺践诺情 况，

展示党员在推动发展、服务群众中的实际成效。

述思想：常态化开展“忆初心、谈感悟、促实干”活动，为

党龄“逢五”“逢十”的党员过“政治生日”,重温入党誓词、

分享入党故事、讲述入党初心。

三、主题党日学习内容

支部主题党日前，督促党员对照清单认真开展自学。活动当

天，党支部结合实际开展集中学习(具体内容详见武汉组工微信

号《2025 年 10 月份全市党支部主题党日工作提示》)。

各单位党组织可结合实际开展学习，对前期已经组织集中学

习的内容可不重复学。

每月选取部分章节，集体学习《中国共产党章程》《中国共

产党纪律处分条例》，确保全年至少学习全文一遍。

武汉市保安行业协会

2025 年 10 月 16 日